ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THỊ TRẤN QUÁN HÀNH                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 23  /TB - UBND                      Quán Hành, ngày  13  tháng 6  năm 2022

THÔNG BÁO

Tình hình dịch bệnh và tiêm vắc xin phòng dịch Covid-19

           Kính gửi:

   - Tổ trưởng các TDP, xóm trưởng Kim Liên

                    - Trưởng ban ngành, đoàn thể thị trấn

                              - Hiệu trưởng các trường học

Thực hiện kế hoạch 144/KH-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban

nhân huyện Nghi Lộc về việc tổ chức tiêm vắc xin Covid-19  cho tẻ em từ 5 tuổi

đến 12 tuổi và từ 18 tuổi trở lên chưa tiêm đủ liều vắc xin từ mũi cơ bản, mũi bổ

sung đến mũi nhắc lại lần 1( mũi 4) đợt 59, 60 của UBND huyện Nghi Lộc ( đợt 09

năm 2022 của UBND thị trấn Quán Hành).

Qua kiểm tra giám sát, cập nhật thông tin dịch bệnh hiện nay dịch bệnh vẫn

đang còn xảy ra trên địa bàn thị trấn, cụ thể tại khối 5 trong 2 ngày, ngày 10 và 11

tháng 6 ghi nhận thêm 7 F0 có triệu chứng điển hình, sự lây lan dịch bệnh Covid-19

không trừ bất cứ người nào từ trẻ em sơ sinh đến người già yếu đều có thể bị mắc

nếu được tiêm đầy đủ vắc xin thì tỷ mắc và ty lệ tử vong sẽ giảm thấp nhất, nếu bị

nhiễm thì sẽ nhanh khỏi bệnh it để lại triệu chứng, di chứng nặng nề.

Việc thực hiện tiêm vắc xin thuộc nhóm người từ 18 tuổi trở lên trên địa bàn

thị trấn cơ bản đạt tỷ lệ cao.Song tỷ lệ trẻ em tiêm vắc xin từ độ tuổi học sinh mầm

non đến THCS đạt thấp, đặc biệt trẻ em mầm non lớp 5 tuổi.

Nhận được thông báo này đề nghị tổ covid cộng đồng, khối trưởng/ xóm

trưởng, trưởng ban nghành đoàn thể, hiệu trưởng 3 trường ( Mầm non, Tiểu học,

THCS Quán Hành) rà soát những người chưa tiêm, lí do chưa tiêm lập danh sách

gửi về văn phòng UBND thị trấn để tiêm kịp thời, đặc biệt là học sinh Mầm non

lớp 5 tuổi. thời gian nộp danh sách tiêm chậm nhất 16h ngày 13/6/2022

Nếu để xảy ra nghiêm trọng về sức khoẻ, dịch bệnh covid-19 của các cháu

mà chưa được tiêm vắc xin thuộc vào cơ quan tổ chức nào thì sẽ chịu hoàn toàn

trách nhiệm./.

Nơi nhận:                                      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                     KT. CHỦ TỊCH

- Lưu VP.                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                            Hoàng Xuân Hương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-06-13T10:03:19+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Xuân Hương<huonghx@nghiloc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-06-13T10:04:35+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân thị trấn Quán Hành<quanhanh@nghiloc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!